[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 2497/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 649/2024

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 2497/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

[bookmark: _GoBack]Uso da Tribuna na sessão ordinária do dia 28 de Maio de 2024  para a ilustríssima senhora FABIANA CRISTINA DA SILVA – Pedagoga e Diretora de Colégio no município de Valinhos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve, nos termos do artigo 214 do Regimento Interno desta colenda Casa de Lei, após aprovação em plenário, requer que seja concedido e designado o Uso da Tribuna na sessão ordinária do dia 28 de Maio de 2024  para a ilustríssima senhora FABIANA CRISTINA DA SILVA – Pedagoga e Diretora do Colégio Rinnovare

Justificativa

O requerimento com a solicitação de uso da Tribuna se dá pela importância de se apresentar para a sociedade o projeto ¨Casinha Amarela¨, um espaço interativo educacional que tem por objetivo levar as crianças em um outro ambiente dentro da escola para ensinar as suas defasagens escolares onde a inclusão funciona positivamente na prática.
Sua forma de trabalhar é lúdica e de forma natural facilitando a interação em um ambiente acolhedor, pedagógico e inclusivo.
Tais ações são imprescindíveis para que a educação evolua cada vez mais.
Valinhos, 7 de maio de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO
Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg